In ultimo ci resta di manifestare un nostro voto. Perchè mai, ci domandammo spesso, l'Ordine, la Provincia di Terra Santa, e la città natale di Benedetto non procurano di far rivivere la venerata memoria di un tanto uomo, il cui culto è comprovato indubbio dalla testimonianza di sette secoli? Il culto di Benedetto è abbastanza comprovato, come asseriscono i Bollandisti: dalle sue reliquie venerate in Arezzo e a Bologna, dal titolo di beato o santo, dall'aureola nelle sue immagini e dalla sua tomba posta in distinta cappella (4). Estender quindi e confermare il suo culto in tutto l'Ordine e specialmente in Arezzo e nell'Oriente, ecco il voto che facciamo vivissimo a chi può e deve più di noi alle virtù di un tanto apostolo di Gesù Cristo.

A) — *Vita et Miracula Beati Benedicti Sinigardi de Arretio ex cit. Ms. Codice Francisci Redi Patricij Arretini n. 57. (fol. 314 r).*

Mirabilis semper Deus in Sanctis suis, mirabilis valde fuit in beato fratre Benedicto de Sinigardis, et ideo ego Nannes de Arretio scribere decrevi fideliter illius vitam, et miracula ad laudem Dei, et Sancti Patris Francisci, et ad edificationem fidelium omnium utriusque sexus, qui Deum, et Sanctos eius puritate cordis, et in charitate venerantur.

(1) Per aver il Waddingo registrata la morte di frate Masseo sotto l'anno 1280 n. 3 sulla testimonianza del Gonzaga, si son volute fare delle lunghe questioni sull'autenticità del presente documento, quando ad evidenza doveva risultare l'errore de' due cronisti nella data, e porre la morte di Masseo alcuni anni prima della deposizione di Benedetto che ce lo dà per trapassato. Se Masseo fosse vissuto sino al 1280, Benedetto non avrebbe depresso come depose, e fra le tante deposizioni sull'indulgenza non avrebbe dovuto mancare quella specialmente di Masseo teste primario.

(2) Se è vero, come registra il Jacobilli (*Vite de' Santi* t. III p. 3-6), che il B. Rainerio vestì l'abito verso il 1258, dubiteremo assai dirlo stato compagno di Benedetto in Oriente, come col Breviario (5 nov.) comunemente asseriscono i nostri scrittori.

(3) Sabatier *Bartholi Tractat. de Indulgentia* p. XLIV e seg. — *Acta SS.* 4 Oct. t. II p. 888 n. 47-56. — Wadding. ad an. 1277.

(4) Cfr. *Acta SS.* cit. t. IV aug. p. 808 s. Cfr. ib. t. II Oct. die 4, p. 888 n. 50: « *Beatum Benedictum Aretinum sua satis superque testatur sanctimonia certo cultu confirmata* ».

Beatus igitur frater Benedictus patrem habuit nobilem, et possentem hominem Sinigardum de Sinigardis (1) de antiqua et bellicosa civitate Arretii, matrem Lisabettam Petramalescam (2) qui amorem et timorem Dei a tenera infantia filio suo docuerunt; unde postea annis crescens, dum studiis grammaticalibus operam dabat, semper sancte vixit, et ter in hebdomada ieiunabat, egenis et pauperibus largas pro sua aetate elemosinas dabat, unde dominus noster Jesus Christus, misericordiosis oculis respexit super illum; unde ille (fol. 314 v.) relictis patre et matre omnibusque ampliis divitiis, quibus domus sua ampliter affuebat, Sanctum Patrem nostrum (3) Franciscum humiliter oravit ut sacco fratrum suorum vellet eum induere, et in sanctam ordinem suam recipere, quod statim a pio et beato Patre obtinuit, et semper dignum filium tanti Patris se praestitit; et illa die qua in sanctam ordinem receptus fuit, cum quidam homo obsessus a malignis spiritibus esset in ecclesia, demones ore illius hominis coeperunt magna voce exclamare: *Veh nobis! Veh nobis, tempus veniet in quo magna obbrobria patiemur ab isto benedicto*. Et vere tunc patres mendacii vera locuti fuere; nam beatus frater Benedictus multos ab imundis spiritibus torturatos in nomine Jesu Christi et signo sanctae X liberavit, et orationibus suis multis aegrotis sanitatem reddidit; et martirii desiderium suo in corde fixum